*Conclui-se incorretamente que uma maior perfeição da natureza resulta de uma geração mais difícil.*

quam excessus molis corporeae, qui in causa est cur animalia illa absque interuentu seminis gignantur.

Praeterea, ex uitali functione, qua omnia uiuentia, etiam imperfectissima, a se mirabiliter agitantur, satis colligitur quodlibet uiuens cuilibet non uiuenti simpliciter praestare, siquidem res uitae expers non se ipsam agit et, cum ab externo deseritur motore, torpescit, ac motus, qui ei imprimi potest, longe est ignobilior operatione uitali, in qua ueluti diuinam quandam praestantiam philosophi considerant. Lege D. Augustinum *De Duabus Amimabus*, loco citato.

*Excellentia uitalis operationis.*

Denique, idem Augustinus, XI *De Ciuitate Dei*, cap. 16, diuersos creaturarum gradus sic inter se quoad nobilitatem ordinat ut quaecumque in superiori gradu censentur omnibus inferioris gradus absque ulla exceptione praeferantur. “In creaturis”, inquit, “quae quoquomodo sunt, praeponuntur uiuentia non uiuentibus; et in his, quae uiuunt, sentientia non sentientibus; et in his, quae sentiunt, intellegentia non intellegentibus; [P. 144] et in his, quae intellegunt, immortalia mortalibus, nempe angeli hominibus; idque naturae ordine. Est autem alius pro suo cuiusque usu aestimationis modus, quo fit ut quaedam sensu carentia quibusdam sentientibus praeponamus. Quis enim non domi suae panem habere quam mure, nummos quam pulices malit? Sed quid mirum, cum plerumque carius comparetur equus quam seruus, gemma quam famula?” Haec Augustinus. Itaque, in hac rerum distributione in suas classes, quae usurpatissima et celeberrima est, quaecumque pertinentia ad classem superiorem anteponuntur omnibus classis inferioris, ut quodcumque animal omni plantae, quicumque angelus omni homini, quoduis uiuens cuilibet non uiuenti.

*Diuersi gradus creaturarum ordinati a D. August.*

*Quodlibet uiuens cuilibet non uiuenti excellit.*

Aduerte autem nos in proposita sententia confirmanda non hanc intulisse consecutionem, uiuens in commune praestat non uiuenti, ergo, quoduis uiuens particulare nobilius est quouis particulari non uiuente. Erat enim in promptu obiectio, quia corpus incorruptibile nobilitate praefertur corruptibile, prout haec genera immediate considerantur sub corpore categoriae substantiae, et tamen aliquid contentum sub corpore corruptibili excedit simpliciter omnia contenta sub incorruptibili: nempe, homo et alia animantia saltem perfecta, immo in nostra opinione omnia uiuentia. Itaque, utcumque sese illa consecutivo haberet, nos eam haudquaquam adhibuimus,